
I. 

18.275,72 € +/-

1.602,60 €
1.300,00 €

332,50 € 9.792,85 € 5183,87 -4.608,98 €
1.063,63 € 42.283,04 € 39887,31 -2.395,73 €

7,10 € 28.347,99 € 28350,82 2,83 €
149,88 € 67,45 -82,43 €

22.581,55 € 80.573,76 € 73.489,45 € -7.084,31 €

-7.084,31 €
II.

498,66 €
1.222,01 €

2.554,72 €
1.031,34 €
1.731,40 €

166,90 €
15.766,30 €

400,00 €
105,00 €

1.618,20 €
45,83 €

423,00 €

4.100,00 €
2,50 €

29.665,86 €

III.

22.581,55 €
29.665,86 €
-7.084,31 €
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Rechenschaftsbericht 2016

Einnahmen IV. Bilanzen

Beiträge der Mitglieder Eröffnungsbilanz Schlußbilanz

Spenden Zum 01.01.2016 Zum 31.12.2016
Zuschuß des Landschaftsverbandes
Buchverkauf durch die Geschäftsstelle Sparkasse
Buchverkauf durch den Verlag Sparkonto
Zinsen Festgeldkonto
Stand-/Anzeigegebühren Genealogentag Barkasse

Bestandsminus =

Ausgaben
Aufgestellt:

Reisekosten
Bürobedarf Hamm, den 15. Mai 2017
Vervielfältigungen
Porto
Telefon/Internetgebühren
Sitzungskosten (Melanie Rosenhövel)
Bücher, Zeitschriften, Bucheinbände Schatzmeisterin
Beiträge zur westfälischen Familienforschung, Bibliothek
Mitgliederdatenbank und Mitgliedsverzeichnis
Vereinsbeiträge
Zeitschrift ComputerGenealogie Geprüft:
Genealogentag
Gehalt/Personalaufwand Münster, den 16. Mai 2017
Anschaffungen
Werkverträge
Bankgebühren

Einnahmen- und Ausgabenvergleich
(Mike-Uwe Reinck) (Peter Schröder) (Thomas Sebbel)

Einnahmen
Ausgaben Prüfer
                                               Mindereinnahmen
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