## Westfälische Gesellschaft für Genealogie und Familienforschung

## Rechenschaftsbericht 2016

I.	Einnahmen		IV. Bilanzen			
	Beiträge der Mitglieder	18.275,72 €		Eröffnungsbilanz	Schlußbilanz	+/-
	Spenden	1.602,60€		Zum 01.01.2016	Zum 31.12.2016	
	Zuschuß des Landschaftsverbandes	1.300,00€				
	Buchverkauf durch die Geschäftsstelle	332,50 €	Sparkasse	9.792,85€	5183,87	-4.608,98 €
	Buchverkauf durch den Verlag	1.063,63 €	Sparkonto	42.283,04 €	39887,31	-2.395,73 €
	Zinsen	7,10€	Festgeldkonto	28.347,99 €	28350,82	2,83 €
	Stand-/Anzeigegebühren Genealogentag		Barkasse	149,88 €	67,45	-82,43 €
		22.581,55 €		80.573,76 €	73.489,45 €	-7.084,31 €
				Bestandsminus =	-7.084,31 €	
II.	Ausgaben					
	g		Aufgestellt:			
	Reisekosten	498,66€	· ·····g			
	Bürobedarf	1.222,01 €	Hamm, den 15. Mai 2017			
	Vervielfältigungen	,	,			
	Porto	2.554,72€				
	Telefon/Internetgebühren	1.031,34 €				
	Sitzungskosten	1.731,40€	(Melanie Rosenhövel) Schatzmeisterin		anie Rosenhövel)	
	Bücher, Zeitschriften, Bucheinbände	166,90€				
	Beiträge zur westfälischen Familienforschung, Bibliothek	15.766,30 €				
	Mitgliederdatenbank und Mitgliedsverzeichnis	400,00€				
	Vereinsbeiträge	105,00€				
	Zeitschrift ComputerGenealogie	1.618,20€	Geprüft:			
	Genealogentag	45,83€				
	Gehalt/Personalaufwand	423,00€	Münster, den 16. Mai 2017			
	Anschaffungen					
	Werkverträge	4.100,00€				
	Bankgebühren	2,50 €				
		29.665,86 €				
III.	Einnahmen- und Ausgabenvergleich					
			(Mike-Uwe Reinc	k) (Pete	er Schröder)	(Thomas Sebbel)
	Einnahmen	22.581,55 €				
	Ausgaben	29.665,86 €		Prüfe	er	
	Mindereinnahmen	-7.084,31 €				